平成 27年 2月 10日

各  位

会 社 名 大平洋金属株式会社

代 表 者 代表取締役社長 佐々木 朗

(コード番号 5541 東証第１部)

問合せ先 取締役常務執行役員 菅井 一之

(ＴＥＬ 03-3201-6681)

営業外収益（持分法による投資利益)の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 27年３月期第３四半期において、下記のとおり営業外収益として持分法による

投資利益を計上いたしますので、お知らせいたします。

記

１．営業外収益の内容

当社は、平成 27年３月期第３四半期決算において、持分法による投資利益 5,894 百万円を

営業外収益に計上いたします。これは、第 3四半期会計期間（平成 26 年 10 月 1日～平成 26

年 12月 31 日）において、主に当社の持分法適用関連会社である Taganito Mining Corporation

（フィリピン）に係る持分法による投資利益が 1,893 百万円計上され、3,031 百万円となった

ためであります。

２．業績に与える影響

  上記の持分法による投資利益の計上による業績への影響につきましては、本日発表いたし

ました「平成 27年３月期第３四半期決算短信」をご参照ください。

以 上